12 meses contados da assinatura.

5 – FORMA COMO OS SERVIÇOS SERÃO SOLICITADOS (REGIME DE EXECUÇÃO)

Regime de execução dos serviços : Empreita por Preço Global.

6 – ESTIMATIVA DE CUSTO

Estima-se a presente licitação no valor máximo total de R$ 561.201,41 (quinhentos e sessenta e um mil, duzentos e

um reais e quarenta e um centavos).

7 – INFORMAÇÃO DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Informamos a existência de recursos orçamentários e financeiros para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica
no valor máximo de R$ 561.201,41 (quinhentos e sessenta e um mil, duzentos e um reais e quarenta e um
centavos).), conforme necessidade apontada, especificações e documentos, sendo que os pagamentos serão
efetuados através da seguinte Dotação Orçamentária:

Convênio CR 942418 :  543.99.100.231 / Contrapartida: 542.99.110.0

8 – ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

[...]

9.2 - A quantidades de referência foi estimada por meio dos projetos e demais documentos que 
acompanham os anexos do presente Termo de Referência.  

10. Adequação Orçamentária  

10.1 - Informamos a existência de recursos orçamentários e financeiros para Execução de Obras de 
Pavimentação, no valor máximo de R$ 561.201,41 (quinhentos e sessenta e um mil, duzentos e um reais e 
quarenta e um centavos)) conforme necessidades apontadas, especificações e documentos, sendo que os 
pagamentos serão efetuados através da seguinte Dotação Orçamentária: 

• Convênio CR 942418 :  543.99.100.231 / Contrapartida: 542.99.110.0